Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0152/2022
Em, 11 de julho de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO RUBENS CHAVES DE MAGALHÃES JUNIOR,
PRESIDENTE DO PROJETO SOCIAL TATAME
DE CRISTO,  PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Rubens Chaves de Magalhães Junior, Presidente do Projeto Social Tatame
de Cristo, pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município.

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Rubens Chaves de Magalhaes Júnior, nascido em Cabo Frio no dia 28 de abril de
1981, no Hospital Santa Izabel. Estudou no colégio Municipal Izabel dos Santos
Machado, Professor Edilson Duarte e Colégio Estadual Miguel Couto. Casado há 18
anos com Fernanda Siqueira Oliveira Magalhaes e pai de três meninas, Dandarah,
Rafaella e Allice. Filho de comerciantes locais e trabalhador de comércio local, tendo
como grande realização gerir seu próprio comércio.

Influenciado por filmes de lutas na infância, se interessou por lutas marciais
iniciando pela Capoeira, Muai thai e Judô, tendo hoje 30 anos de luta, onde 22 anos
dedicados ao Jiu Jitsu, 12 anos de faixa preta quarto grau nesta luta. Sendo presidente do
projeto social Tatame de Cristo, com 3 núcleos em Jardim Esperança, Jardim Caiçara e
Centro de Cabo Frio que fomenta a 10 anos a inclusão social e acesso ao esporte para
adultos, adolescentes e crianças sem fins lucrativos e sem custos aos interessados.